R E Q U E R I M E N T O  Nº. 186
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no Conjunto Habitacional Flora Rica existe uma grande área verde, pertencente a Prefeitura Municipal, que vem ocasionando risco e transtorno aos moradores da região;
Considerando que referida área verde encontra-se com mato alto, servindo de criadouro de animais peçonhentos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de capinação na grande área verde, pertencente a Prefeitura Municipal, existente no Conjunto Habitacional Flora Rica, atendendo a pedidos da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/jpq